
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Riscossioni Pagamenti e Tributi

DETERMINAZIONE N. 2534 DEL 16/12/2022

OGGETTO: COMUNE DI BASELICE – RIMBORSO SPESE PER I CONSUMI DI ENERGIA
ELETTRICA DELL’ISTITUTO SUPERIORE “E. MEDI” – IMPEGNO DI SPESA
E LIQUIDAZIONE DI € 921,48

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto n. 48 del 16/09/2021 e successive mm. e ii. è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente
del Settore Amministrativo Finanziario;
- con determinazione n. 1117 del 10/06/2022 è stato conferito alla dr.ssa Giovanna Clarizia l’incarico di
Responsabile del Servizio - Posizione Organizzativa per il Servizio Riscossioni, Pagamenti, Tributi - fino al
30/06/2023;

Premesso che:
l’Ist. Sup. “E. Medi” di Baselice occupa parte dell’immobile di proprietà del comune di Baselice in via

Borgo Oliveto dove ha sede anche la Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Capuano”;
nell’edificio è presente un solo contatore per l’energia elettrica la cui spesa, fino ad oggi, è stata

sostenuta esclusivamente dal comune;
con determina n. 3091 del 30/12/2019 veniva accolta la richiesta di rimborso formulata dal comune di

Baselice (nota prot. 5408 del 13/12/2019), accordando la restituzione del 40% della spesa sostenuta
(percentuale determinata in base ai mq dell’immobile occupati dall’Istituto Superiore E. Medi di competenza di
questo Ente);

Vista la richiesta del Comune di Baselice con allegati gli atti consistenti in fatture di energia elettrica e mandati
di pagamento relativi al periodo anno 2021 che attestano la spesa complessiva sostenuta di € 2.303,69 il cui
40% è pari ad € 921.48;

Vista la disponibilità sul capitolo competente 4801 del bilancio pluriennale 2022/2024;

DETERMINA

Di impegnare l’importo di € 921,48 in favore del comune di Baselice necessario a coprire il rimborso della
quota di competenza di questo Ente dei consumi di energia elettrica dell’Ist. Sup. E. Medi;



2

Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 921,48 al comune di Baselice quale rimborso della quota
parte pari al 40% della spesa per energia elettrica per il funzionamento dell’ist. Sup. “E. Medi”;

Di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario – Servizio Riscossioni e Pagamenti - l’emissione del
mandato di pagamento con accredito sul conto di Tesoreria Banca d’Italia intestato al Comune di Baselice
codice IBAN: IT 07 U 01000 03245 421300304623

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it


3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.003 04.02 4801 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1050 N. 3146 € 921,48 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI BASELICE

Descrizione Impegni Assunti

COMUNE DI BASELICE – RIMBORSO SPESE PER I CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA DELL’ISTITUTO
SUPERIORE “E. MEDI” – IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DI € 921,48

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.003 04.02 4801 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3146 € 921,48 N. 0 € 0,00 N. 3920 € 921,48



4

Descrizione Creditore
COMUNE DI BASELICE

Descrizione Impegni Assunti
COMUNE DI BASELICE – RIMBORSO SPESE PER I CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA DELL’ISTITUTO
SUPERIORE “E. MEDI” – IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DI € 921,48

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


